МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2015 г. N 6585

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2016 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ
Список изменяющих документов

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска
от 16.12.2015 N 7157)

В целях своевременного и качественного составления проектов бюджета города

Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов и плана социально-
экономического развития города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018
годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением мэрии
города Новосибирска от 30.06.2014 N 5572 "О разработке прогноза социально-экономического
развития города Новосибирска", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития города Новосибирска на 2016 год
и плановый период 2017 и 2018 годов (приложение).

2. Департаменту экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики
мэрии города Новосибирска разместить постановление и прогноз социально-экономического
развития города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов на официальном
сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города
Новосибирска Буреева Б.В.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

consultantplus://offline/ref=99A59CC85102A4AD967451EC8FC95402C1A19CAA4AEF69B09B0A0A8414A910E473A7E109798D72A855DECE7B77I
consultantplus://offline/ref=99A59CC85102A4AD96744FE199A50A0BC9A2CAA447EF6BE6CF5551D9437A70I
consultantplus://offline/ref=99A59CC85102A4AD967451EC8FC95402C1A19CAA45E868B79A0A0A8414A910E47773I
consultantplus://offline/ref=99A59CC85102A4AD967451EC8FC95402C1A19CAA4AE962B9930A0A8414A910E47773I

Приложение
к постановлению

мэрии города Новосибирска
от 12.11.2015 N 6585

ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска

от 16.12.2015 N 7157)

N
п/п

Показатель Единица
измерения

Отчет Оценка Прогноз

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Количество организаций,
зарегистрированных на территории
города Новосибирска на начало года

единиц 123585 122464 122950 123400 123900

2 Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг организаций
по фактическим видам деятельности
промышленного производства
("обрабатывающие производства",
"производство и распределение
электроэнергии, газа и воды") <1>

млн. рублей 249569,3 272846,6 287307,5 304258,6 322514,1

3 Индекс промышленного производства
<1>

% к
предыдущему

году

100,3 <2> 100,3 100,5 101,2 101,7

consultantplus://offline/ref=99A59CC85102A4AD967451EC8FC95402C1A19CAA4AEF69B09B0A0A8414A910E473A7E109798D72A855DECE7B77I

4 Инвестиции в основной капитал за счет
всех источников финансирования

млн. рублей 107024,7 <2> 104894,9 113706,1 125872,6 138966,5

индекс физического объема % к
предыдущему

году

100,6 <2> 90,0 100,0 102,5 102,7

5 Объем работ, выполненных по
фактическому виду деятельности
"Строительство"

млн. рублей 46032,0 <2> 35732,3 38162,1 41345,8 44925,0

индекс физического объема % к
предыдущему

году

105,2 <2> 75,0 100,0 102,5 102,7

6 Ввод в действие жилых домов за счет
всех источников финансирования

тыс. кв. м общей
площади

1461,4 1500,0 1225,0 1239,0 1258,0

в том числе индивидуальное
строительство

тыс. кв. м общей
площади

263,9 208,2 125,0 110,0 120,0

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 16.12.2015 N 7157)

7 Ввод в действие объектов
коммунального и социально-культурного
назначения

7.1 Дошкольные образовательные
организации

мест 2313 3530 - 100 100

7.2 Общеобразовательные организации ученических мест 975 - - - 250

7.3 Водопроводные сети км 22,1 25,6 24,7 26,0 27,0

7.4 Канализационные сети км 3,1 7,6 7,0 10,0 11,0

consultantplus://offline/ref=99A59CC85102A4AD967451EC8FC95402C1A19CAA4AEF69B09B0A0A8414A910E473A7E109798D72A855DECE7B77I

7.5 Тепловые сети км 0,2 1,4 0,6 0,4 0,6

7.6 Газовые сети км 21,7 - 9,6 - -

7.7 Метро км - -  - -

7.8 Дороги км 6,2 6,4 0,6 0,9 0,5

8 Оборот розничной торговли (по крупным
и средним организациям)

млн. рублей 173968,4 183800,0 196500,0 210800,0 227453,2

индекс физического объема % к
предыдущему

году

101,2 92,0 100,0 102,2 103,2

9 Объем платных услуг населению <3> млн. рублей 72787,8 74243,6 78698,2 83420,1 88842,4

индекс физического объема <3> % к
предыдущему

году

99,1 <2> 94,0 100,9 101,7 102,6

10 Прибыль организаций на начало года (по
крупным и средним организациям)

млн. рублей 32843,1 37189,0 39187,1 41146,4 43615,2

11 Численность постоянного населения

на начало года тыс. человек 1547,9 1567,1 1576,4 1585,7 1594,8

среднегодовая тыс. человек 1557,5 1571,7 1581,0 1590,2 1599,4

12 Естественный прирост населения за год тыс. человек 2,8 3,7 3,8 3,6 3,6

13 Миграционный прирост населения за год тыс. человек 16,4 5,6 5,5 5,5 5,5

14 Индекс потребительских цен

на конец года % к декабрю 110,2 112,2 106,4 106,0 105,1

предыдущего
года

в среднем за год % к
предыдущему

году

106,8 114,5 107,4 105,8 105,5

15 Численность занятых в экономике

на конец года тыс. человек 867,9 869,7 871,2 872,8 874,4

среднегодовая тыс. человек 860,2 868,8 870,5 872,0 873,6

16 Количество официально
зарегистрированных безработных на
конец года

тыс. человек 4,2 6,2 7,1 6,6 6,1

17 Уровень регистрируемой безработицы на
конец года

% к декабрю
предыдущего

года

0,44 0,65 0,75 0,69 0,64

18 Фонд заработной платы работников млн. рублей 233208,9 244402,9 257111,9 273052,8 291347,4

19 Среднемесячная заработная плата рублей 29089,0 30503,1 32000,3 33890,3 36061,2

темп роста % к
предыдущему

году

106,2 104,9 104,9 105,9 106,4

20 Реальная заработная плата % к
предыдущему

году

99,4 91,6 97,7 100,1 100,9

21 Численность пенсионеров на конец года тыс. человек 417,9 428,0 436,6 445,7 455,1

22 Среднемесячная пенсия рублей 11341,4 12611,6 13015,2 13418,7 13955,4

темп роста % к
предыдущему

году

108,6 111,2 103,2 103,1 104,0

Примечания: <1> - без микропредприятий;
<2> - показатель, рассчитанный уполномоченным структурным подразделением мэрии города Новосибирска;
<3> - по крупным и средним организациям.